Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
6

2
2
0
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

6
/0

6
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:4

6
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

INDICAÇÃO Nº 03495/2013

Sugere ao Poder Executivo a conclusão
das  obras  e  inauguração  da  Praça
denominada Carlos Chiti.  (reiterando a
indicação 274/2013).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência  para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a  conclusão  das  obras  e  inauguração  da  Praça  denominada
Carlos Chiti.

Justificativa:

                     Munícipes solicitaram a este vereador informações a respeito do
término da instalação de bancos,  caminhos para  circulação de pedestres e
acabamento das esculturas bem como dreno das águas nas linhas férreas,
reiterando a indicação protocolada nesta Câmara com numero 274/2013.

A solicitação é pertinente por se tratar de espaço público em área
central, que compõe o complexo cultural da antiga estação Ferroviária e hoje
estação Cultural.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de junho de 2.013.

Giovanni Bonfim
-Vereador-